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در گفت و گو با »ایران« عنوان شد

 ارتقای مسئولیت پذیری اجتماعی در دانشجویان 
با برنامه های هدفمند

گزارش شهردار تهران از سفر پکن در جلسه دیروز شورای شهر

سرفصل جدیدی برای تهران باز می شود

مسئولیت اجتماعی و ضرورت یافتن 
تعادل بین فردگرایی و جمع گرایی

ضرورت آموزش مسئولیت اجتماعی از دوران کودکی
در زمینه مسئولیت اجتماعی دانشجویان، با یکی از دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تهران که در مقطع کارشناسی ارشد 

تحصیل می کند، گفت و گو کردیم. کیمیا مقدم گفت: طبق آنچه که من در دانشگاه  خودمان مشاهده کرده ام باید بگویم عموماً 
دانشجویان در زمینه مسئولیت اجتماعی به دو دسته تقسیم می شوند؛ تعدادی از دانشجویان فعالیت های خیرخواهانه و گروهی 

خوبی دارند. دسته دیگر دانشجویانی هستند که چون سودای مهاجرت از کشور را دارند، عموماً هیچ گونه مسئولیتی را پذیرا نیستند 
یا دانشجویانی هستند که اصلاً مسئولیت اجتماعی را در خانواده و مدرسه آموزش ندیده اند. به عنوان یک مثال ساده، دانشجویی را 
در محوطه دانشگاه دیدم که زباله ای روی زمین انداخت، به او گفتم این زباله را در سطل بیندازد اما او گفت ما که تا چند وقت دیگر 

از این دانشگاه و کشور می رویم پس رعایت این موارد اهمیتی ندارد. این دانشجو با اشاره به اینکه بیشتر دانشگاه ها درباره آموزش 
مسئولیت های اجتماعی برنامه چندانی نداشته اند، گفت: در حقیقت دانشگاه حرکتی برای افزایش مسئولیت اجتماعی در میان 
دانشجویان انجام نمی دهد. اگرچه مباحثی که در زمینه مسئولیت اجتماعی وجود دارد باید از خانواده، مهدکودک و پس از آن در 

دوران مدرسه به افراد آموزش داده شود. وی افزود: در کنار همه اینها این نکته قابل تأمل است که برخی از خانواده ها در خانه هیچ 
نوع مسئولیتی برعهده فرزند خود نمی گذارند و به آنها مسئولیت را نمی آموزند تا مبادا با سختی مواجه شوند، پس نمی توان انتظار 

داشت دانشجویی که در چنین خانواده ای رشد یافته، چندان درکی از مسئولیت اجتماعی داشته باشد.

ـــرش بـ

دوشنبه  16 بهمن 1402  شماره 8397

اجتماعی16

ماهیت برخی از شاخصه ها در نسل های 
مختلف، از اساس تغییر نمی کند اما شکل 
و شمایل آن با توجه به شرایط و تفاوت های 
ایجاد شده در جامعه چه به لحاظ تکنولوژی 
و چه سایر تغییرات، می تواند دستخوش 
مسئولیت  مبحث  شود؛  تفاوت هایی 
اجتماعی در میان جوانان، بویژه دانشجویان 
از آن جمله است. هرچند مسئولیت اجتماعی 
باید از دوران کودکی و خانواده آموزش داده 
شود، اما اهمیت این امر، پرداختن به آن را 
در همه مقاطع تحصیلی از جمله دانشگاه 

اجتناب ناپذیر می کند.
تفاوت در اولویت ها

مهدی شهبازی، مشاور رئیس دانشگاه و 
معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران 
در گفت وگو با »ایران« درباره اینکه امروزه 
مسئولیت اجتماعی در میان دانشجویان در 
چه حد و به چه صورتی است، توضیح داد: 
طبیعتاً در میان دانشجویان ما، ارزش ها 
تغییر نکرده اند بلکه تعاریف و بازتعریف های 
موجود از ارزش ها شاید تا حدودی دچار 
تغییر شده باشد که آن هم وابسته به 
محیط و شرایط امروز زندگی و جامعه 
ماست. موضوعی که دانشگاه تلاش می کند 
در راستای آن حرکت کند، شناخت بهتر از 

ذی نفعان است.
وی در تعریف ذی نفعان در زمینه مسئولیت 
اجتماعی گفت: ذی نفع، ارکان مختلفی دارد 
و یکی از این ذی نفعان دانشجویان هستند. 
طبیعتاً زیست دانشجویانی که عمدتاً از 
قشر جوان و در طیف سنی جوان هستند، 
نسبت به دهه های گذشته متفاوت شده 
است. ما می توانیم بگوییم که اولویت های 
این قشر یعنی نسل امروزی نسبت به 
اولویت هایی که در مقایسه با گذشته تحت 
عنوان ارزش ها و مسئولیت ها وجود داشته، 

تفاوت هایی کرده است.
شهبازی خاطرنشان کرد: نوعاً دانشجویان 
علاقه مند به کشور خود، توسعه آن و ارتقا و 

رشد شخصی و اجتماعی هستند.
به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
تهران، اولین رکنی که این دانشگاه برای 
خود قائل بوده، این است که به شناخت 
بهتری از ذی نفعان یا همان دانشجویان 
خود برسد. شهبازی گفت: با توجه به اینکه 
بخش زیادی از ذی نفعان ما دانشجویان 
هستند، بنابراین اولین راه حل در راستای 
توسعه مسئولیت اجتماعی، این است که 
بتوانیم به دانشجویان  نزدیک تر شویم و 
این کار را می توانیم در قالب ارتباط بهتر 
و مکانیزم های ارتباطی انجام دهیم. این 
مکانیزم های ارتباطی عمدتاً در قالب اردوها، 
نشست ها، کارگاه ها و موضوعاتی است که 
در قالب انجمن های علمی و دانشجویی و 

کانون های دانشجویی اتفاق می افتد.
 

نگاه تک  بعدی به دانشگاهیان نداریم
دانشگاه  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
تهران گفت: امروزه در رسانه ها درباره 
موضوع مهاجرت زیاد می شنویم از این رو 
در دانشگاه تهران برنامه ما این است که 
بتوانیم از کمیت هایی که ملاک رتبه بندی 
دانشگاه ها است، گذر کنیم و در راستای 
مسئولیت پذیری اجتماعی به ارتقا ی فردی 
و اجتماعی ذی نفعان خودمان از جمله 
دانشجویان، کارکنان، استادان و… کمک 
کنیم. علت اینکه روی ذی نفعان مختلف 

شهردار تهران در جلسه دیروز شورای 
اسلامی شهر تهران درخصوص سفر 
اخیرش به چین گزارشی ارائه کرد و 
گفت: قراردادهای ما با کشور چین در 
قالب خرید خودرو و دیگر برنامه ها در 
بخش های مختلف بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد 

یورو است.
به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی افزود: 
در سفر اخیر به چین، موضوع سرفصل 
تعریف شد و برای اولین بار به اذعان 
رئیس بانک مرکزی، قرار شد چین 
تحویل مالی و سرمایه گذاری کند که 
چیزی بین ۱۲ تا ۱۳ میلیارد یورو کل تعامل 

. ست ا
وی با اشاره به اینکه با یک سری کشورها 
با برنامه ریزی مشخص ارتباط برقرار 
کردیم که چین یکی از آنهاست تا از 
تکنولوژی و سرمایه آنها استفاده کنیم، 
گفت: در مرحله اول به ۱۳ شهر چین 
سفر کردیم و عملاً سه قرارداد بسته شد. 
خرید ۷۵۱ واگن، یک میلیون دستگاه ون، 

موتورسیکلت و اتوبوس و موضوع احداث 
خط ۱۱ مترو ازجمله این قراردادها بود. 
بعد چینی ها به تهران آمدند و تفاهمی 
برای احداث خط ۹ مترو و تونل شهید 

متوسلیان نیز با آنها انجام شد.
زاکانی یادآور شد: تعهدات دولت خرید 
۷۹۱ واگن بود و مقدمات فاینانس را هم 
در این بخش انجام داد. کاری که ۶ سال 
انجام نشده بود با همت دولت سیزدهم 

صورت گرفت که جای تقدیر دارد.
ورود اتوبوس های برقی چینی تا 6 ماه 

آینده، در صورت پرداخت اولیه
شهردار تهران با بیان اینکه قراردادها 
یک میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو در بخش 
حمل و نقل، ۵۷۹ میلیون یورو در حوزه 
زباله سوز و ۴۰۰ میلیون یورو در بخش 
افزود: بسته  هوشمندسازی است، 
خودرویی سفر اخیر شامل ۲ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس برقی، ۱۰ هزار ون برقی، 
۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی شامل 
۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی شاسی بلند 

برای مسیر فرودگاه و بخش های مشابه 
. ست ا

به گفته وی، مدت زمان اجرا و جرائم 
تأخیر هم در این قراردادها پیش بینی 
شده است و هر زمان که پرداخت اولیه 
صورت بگیرد، تا ۶ ماه آینده، گمرک 
بندرعباس اتوبوس ها را به ما تحویل 

خواهد داد.
وی ادامه داد: در بخش زباله سوز هم در 
تهران مشاور گرفته ایم و کارها در حال 
انجام است و تا پایان همین ماه گزارش 
مشاور ارائه خواهد شد. اگر مجوزها در 
اسفندماه از وزارت صمت، استاندارد و 
محیط زیست اخذ شود پیش از عید، 
قرارداد نهایی انجام خواهد شد. ۳۰ درصد 
از هزینه ۵۷۹ میلیون یورویی توسط ما 
تأمین می شود و مابقی را چین مشارکت 
خواهد کرد و از ۱۲ تا ۱۵ سال این مشارکت 

ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به برگزاری سه جلسه با 
چینی ها در مورد تراموا، تأکید کرد: شورای 

عالی ترافیک برای چهار خط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ 
و دو خط سریع السیر از شمال غرب به 
جنوب شرق و از شمال شرق به جنوب 
غرب و همچنین دو خط تراموا، دو خط 
بی آرتی و یک خط اتوبوس، تکالیفی را 

مشخص کرد.
شهردار تهران با بیان اینکه تراموای چرخ 
لاستیکی در این سفر مورد بررسی قرار 
گرفت، اظهار کرد: خط ۸، ۹ و ۱۱ مترو و 
تونل شهید متوسلیان با رقم ۳.۵ تا ۴ 
میلیارد یورو نیز مورد بررسی قرار گرفت. 
سه شرکت ایرانی توانمند که مورد اعتماد 
شهرداری در ساخت مترو و مورد قبول 
چینی ها بودند، انتخاب شدند و تفاهم 
سه جانبه ای منعقد شد تا این چهار مورد 
آغاز شود. ما پیش پرداخت نمی دهیم و 
بعد از ۵ درصد پیشرفت فیزیکی، تهاتر 

ملک صورت می گیرد.
زاکانی با بیان اینکه پشتیبانان مالی چینی 
برای این طرح ها دو مجموعه هستند، 
افزود: در بسته چهارم کاری، ساخت هتل، 

ساختمان و دو شهربازی و یک پارک آبی 
مطرح شد. ما تفاهم کردیم پنج هتل ۵ 
ستاره با مشارکت آنها ساخته شود، ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن صنعتی سازی شود و 
دو شهربازی و دو پارک آبی نیز در تهران 

ایجاد شود.
شهردار تهران گفت: طراحی تمامی این 
موارد توسط ایرانی ها مبتنی بر مبانی ملی 
و معماری ایرانی- اسلامی انجام می شود و 
آنچه طلب می کنیم تکنولوژی ساخت و 
سپس انتقال آن است با این تکنولوژی، 
عمر سرمایه های شهر حفظ خواهد شد. 
در این بسته پنج میلیارد دلار برای هتل 
و مسکن و عددی کمتر از ۲ میلیارد دلار 
برای مراکز تفریحی پیش بینی شده است.

وی با اعلام اینکه سه ورزشگاه نیز با 
مشارکت چینی ها و تأمین مالی آنها 
ساخته خواهد شد، گفت: سرفصل 
توسعه گردشگری برای سالیانه یک 
میلیون نفر باز شد که جزییات مالی 

. رد ا ند

شهردار تهران تأکید کرد: در بخش اول 
تعهدات برای تأمین واگن با دولت و 
شهرداری است؛ در فصل دوم تعهد با 
شهرداری به صورت تنفس یک ساله برای 
موتور، سه ساله برای اتوبوس، یک و نیم 

ساله برای تاکسی و ون است.
او همچنین افزود: ۲۷۳ هزار یورو برای 
اتوبوس های برقی داخلی پیش بینی 
شده و عملاً بیش از ۵۳ هزار یورو از 
رقم کاهش یافته به طوری که از ۳۱۶ 
هزار به ۲۷۳ هزار یورو رسید که آورده 
گسترده ای برای ما به شمار می رود، 
بخش زیادی از این منابع توسط دولت 
و از سرفصل ماده ۱۲ و صرفه جویی انرژی 

تأمین می شود.
شهردار تهران با بیان اینکه سرفصل 
جدیدی برای کلانشهر تهران باز می شود، 
گفت: هرکاری برای مردم تهران انجام 
دهیم کم است؛ کارکردهای ما معطوف به 
هویت ایرانی- اسلامی و داشته های فکری 
داخلی خواهد بود و تنها انتقال تکنولوژی 

مدنظر است. برای تمامی بخش ها بر 
انتقال تکنولوژی تأکید کرده ایم و در 
ابتدا قطعات و سپس تکنولوژی انتقال 

خواهد یافت.
در مورد اتوبوس ها باید شرکت 

سهامی عام تشکیل دهیم
زاکانی در پاسخ به پرسش اعضای شورا، 
با بیان اینکه مدل مالی طرح ها کاملاً 
شفاف است، گفت: در بخش های ناظر 
بر تاکسی، اتوبوس، ون و و موتورسیکلت، 
هوشمندسازی و زباله سوز، ۲۰ درصد اولیه 
از منابع خارجی تأمین می شود و ما ریالی 
می پردازیم و ۸۰ درصد را چینی ها یوزانس 
خواهند کرد. برای تک تک این موارد با 
رئیس کل بانک مرکزی بحث و بررسی 
انجام داده ایم. شهردار تهران تصریح 
کرد: بخش اول که در مورد واگن هاست، 
کاملاً مشخص است که در مترو استفاده 
می شود، در بخش دوم )اتوبوس ها( باید 
شرکت سهامی عام تشکیل دهیم و سهام 

به مردم و رانندگان فروخته شود.

بی میلی نسبت به مسئولیت پذیری اجتماعی 
و امتناع از حداقل تلاش برای بهبود شرایط، 
فراتر از دنیای منزوی شخصی غیرقابل قبول 
است، اما می توان گفت این یک مقوله و نقص 
اصلی در آموزش و پرورش، در اغلب جوامع 

امروزی به وضوح دیده می شود. پس برای 
بهبود بخشیدن اوضاع، هریک از ما باید بهتر 
از آنچه که هستیم، باشیم و جدای از منافع 
شخصی مان در کارهای تیمی و گروهی منافع 
همگان و جامعه را در نظر بگیریم و مشارکت 
کنیم. در گذر زمان، در اکثر کشورها، مسئولیت 
اجتماعی دانشجویان نسبت به گذشته کاهش 
یافته و بیشتر به سمت و سوی فردگرایی و تمرکز 
بر خود سوق یافته است، اما تمرکز بر خود 
در یک محیط آموزشی به جامعه گسترده تر 
آسیب می رساند و ما را محدود می کند. در 
انجام کارهای گروهی و ارتقای توانمندی خود 
و جامعه تان، در کل »آنچه که می توانید باشید« 
حائزاهمیت است و هیچ مکانی بهتر از مدارس 
و دانشگاه ها برای آغاز فرایند رشد با لحاظ رشد 

کل جامعه وجود ندارد.
فردگرایی و کاهش مسئولیت پذیری 

اجتماعی 
مشکل اساسی مسئولیت پذیری در میان 
دانش آموزان و دانشجویان آنجا شکل می گیرد 
که در بسیاری از محیط های آموزشی، از دیرباز 
بر یادگیری فردی هر دانش آموز یا دانشجو 
تأکید شده است. این کار اغلب منجر به نتایج 
بهبود یافته برای بسیاری از دانش آموزان و 
دانشجویان به صورت فردی می شود که یک 
امتیاز مثبت برای همه ذینفعان دانشگاهی است 
اما متأسفانه، در مفهوم یادگیری فردی، نکته 
منفی، قرار گرفتن دانش آموزان و دانشجویان 
در برابر همکلاسی ها به عنوان حریفان در 
مسابقه ای است که »برنده« پاداش می گیرد. 
با گذشت زمان،  این سیستم های رتبه بندی 
رقابت شدید ایجاد می کند. جایگزین شدن 
لذت با استرس و اضطراب و ایجاد رقبا از 
همکلاسی ها، به طور بالقوه مانع رشد برای 
همه دانش آموزان می شود. در پایان این مسیر، 
تشویق و تمجیدها و در نهایت انحصار بهترین 
فرصت ها، سیستمی نابرابر را شکل می دهد و 

تداوم می بخشد.

در این سناریو، برنده شدن جایگزین همکاری 
می شود و در نتیجه به شکل گیری بیشتر افراد 
خودخواه، حسود، غیرهمکار و نابردبار کمک 
می کند. این مسیر اشتباه در اوایل چرخه 
آموزش شروع می شود، خیلی قبل از اینکه 
بسیاری از دانش آموزان حتی متوجه شوند که 
در مقایسه با دوستانشان رتبه بندی می شوند.

ادامه روند مسیر اشتباه از دوره 
دانش آموزی تا دانشجویی

هنگامی که نتایج پیشرفت های شخصی 
به مهم ترین جنبه آموزش تبدیل می شود، 
دانشجویان »بهتر« معمولاً کسانی هستند که به 
روش های رایج ارزیابی تسلط دارند )یعنی آزمون 
 دهندگان استاندارد شده بهتر، مقاله نویسان بهتر 
یا سخنرانان عمومی بهتر( آنها اغلب با تنهایی 
درس خواندن راحت هستند و مشارکت و کارهای 

گروهی برایشان آسان نیست.
یک استدلال مخالف از سوی برخی این است 
که دانشجویان را نمی توان مجبور کرد به 
همسالان خود کمک کنند و ترجیح بسیاری 
از خانواده ها و فرزندانشان این است که آنها 
شخصاً برتر از دیگران باشند و خودمحور رفتار 
کنند. ما هر روز شاهد تاثیرات منفی این نگرش 
در همه جوامع هستیم. از این رو حس اجتماع 
نسل ها درگذر زمان در حال کاهش است. نفع 
و موفقیت شخصی مدت هاست که جایگزین 
نفع بیشتر جامعه در اکثر جوامع شده است، 
اما هنوز هم می  توان آن را اصلاح کرد، هرچند 

نیاز به زمان دارد.
ارتقای مسئولیت پذیری اجتماعی، 

غیرقابل اجتناب است
در دنیای واقعی، مردم در جزیره زندگی 
نمی کنند. پس ضروری است که به سمت 
ارتقای مهارت های فردی و اجتماعی و ارتقای 
مسئولیت پذیری اجتماعی و مشارکت در امور 
حرکت کنیم که در آن رشد تک تک یادگیرندگان 
به طور ذاتی با پیشرفت جمعی گروه مرتبط 

. ست ا
دانشجویان باید به مشارکت بیشتر تشویق و از 
پارادایم فردگرایی رقابتی خارج شوند. اهداف 
فردی و گروهی نباید متقابل باشد. ایجاد این 
تغییرات نه تنها در بهبود فرد تاثیرگذار است،  
بلکه به همکاری صمیمانه و دلسوزانه در جهت 
بهبود دیگران هم گسترش می یابد. به همین 
دلیل معیارهای ارزیابی باید فراتر از پیشرفت 
فردی گسترش یابد تا پیشرفت گروه را به عنوان 

یک کل در برگیرد.
حفظ تعادل هماهنگ بین یادگیری فردی و 
جمعی ضروری است. در قرن بیست و یکم،  
کمک به رشد فردی همپای ارتقای جامعه 
و افزایش مشارکت، یک مهارت مهم است. 
پرورش آن به درک این بستگی دارد که ادراک 
و رشد یک فرد به طور ذاتی با محرک های 
بیرونی مانند محیط پرورشی در خانه،  تعامل 
با طبیعت، مشارکت با همکاران و مشارکت 

اجتماعی پاداش دهنده مرتبط است.
توانمند سازی گروهی

گروه ها باید برای رفع مشکلاتی که هنگام کار 
با هم ظاهر می شوند، توانمند شوند. فشار 
همسالان می تواند انگیزه تغییر رفتار باشد تا 
دریابند همان طور که مسئولیت فردی دارند 

باید مسئولیت های جمعی را هم بپذیرند.
با وجودی که برخی اساتید تمایلی به استفاده از 
کار گروهی ندارند، زیرا معتقدند برخی از گروه ها 
با یکدیگر ضعیف کار می کنند و با توجه به 
مطالب زیاد در دوره آموزشی، استاد زمانی برای 
آموزش پویایی گروه های کوچک ندارد، اما در 
انجام پروژه ها، اساتید باید دانشجویان را ترغیب 
کنند تا به یکدیگر کمک کنند و کاری سازنده 
و صحیح را با به کارگیری از توانایی هایشان 

ارائه دهند.
منبع:

https://www.facultyfocus.com/
articles/effective-classroom

تأکید دارم، این است که دانشگاه، نگاه تک 
بعدی به قشری از اعضای دانشگاه ندارد. 
در دانشگاه به همه اقشار توجه می شود، 
در برنامه هایی هم که دانشگاه برگزار کرده 
بویژه در دو سال اخیر تاکنون، دانشجویان 

رکن اصلی ما بوده اند.
ن  یا نشجو ا د ین  ا  : د و فز ا ی  ز شهبا
نیازمندی های پژوهشی، آموزشی، اقتصادی، 
مالی، اشتغال و انگیزشی داشته اند که تک 
تک این موضوعات، محور برنامه ریزی های 

ما در دانشگاه تهران بوده است.

مهارت آموزی و مسئولیت اجتماعی
بحث مهارت آموزی یکی از حلقه های 
مفقوده آموزشی برای دانشجویان است. 
مشاور رئیس دانشگاه تهران در این باره 
گفت: در زمینه مهارت آموزی به دانشجویان، 
رسالت ما این بوده که در این زمینه 
بتوانیم پردیس های علم و فناوری، اداره 
کل مهارت، اردوهای مهارتی، ارتباط با 
بنگاه ها و شرکت ها و مراکز تولیدی را 
برنامه ریزی کنیم. همچنین به صورت 
ساختارمند این مبحث را در دروس تخصصی 
دانشجویان قرار دادیم. این دروس وابسته 
به مسئولیت پذیری اجتماعی هستند 
نه اینکه عنوان درس مسئولیت پذیری 
اجتماعی باشد. ما در دانشگاه تهران، اسم 
این دروس را یادگیری تجربی گذاشته ایم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون در 
زمینه مسئولیت اجتماعی، خروجی این 
آموزش ها را روی دانشجویان دیده اید، گفت: 
ترم گذشته اولین ترمی بود که این اتفاق 
افتاد و حداقل چیزی که به صورت میدانی 

در زیست دانشجویی مشاهده کردیم، ایجاد 
انگیزه  در دانشجویان با بازدید از مراکز 
تولیدی، شرکت ها، بنگاه ها و صنایع بود. 
نکته مهم دیگر، کسب تجربه ای بود که 
در بازدید های خودشان )دانشجویان( در 
طی کردن دروس کارورزی و دروس یادگیری 
تجربی داشتند. بنابراین خروجی یک 
ترمی که می توانم درباره تغییرات ساختاری 
آموزشی به شما بگویم، امیدآفرینی، ایجاد 
انگیزش و توجه جدی به مهارت آموزی بود 

که دانشجویان در این ترم کسب کردند.

شهبازی گفت: ما در ترم آینده این کار را 
با قوت و تعداد بیشتر پیگیری خواهیم 
کرد و این درس را تا ۱۵ واحد آموزشی 
برای دانشجویان مدنظر داریم تا از آن 

استفاده کنند.
توجه به رشد فردی در مواردی بیشتر از 

توجه به رشد اجتماعی است
وی در پاسخ به این سؤال که شما به این 
موضوع اشاره کردید که اولویت دانشجویان 
در زمینه مسئولیت اجتماعی تفاوت کرده 
است؛ با توجه به اینکه سرفصل های درسی 
را در این زمینه تعریف کردید، از نظر شما 
اولویت دانشجویان در زمینه مسئولیت های 
اجتماعی چیست، گفت: در این مورد 
نمی توان به صورت عدد و رقم صحبت کرد 
اما مشاهده میدانی ما می گوید که عمدتاً 
رشد فردی از رشد اجتماعی پیشی گرفته 
است. در جوامع مترقی و توسعه یافته و بویژه 
در جامعه ما با توجه به قدمت فرهنگی و 
دینی  که داریم، انتظار ما این است که این 
رشد اجتماعی مبنای رشد فردی نیز قرار 

گیرد، زیرا رشد اجتماعی به تبع خودش رشد 
فردی را هم در پی خواهد داشت. یک مقدار 
به نظر می رسد در برنامه ریزی های کلان و 
سیاستگذاری های ما این موضوع مغفول 
مانده است به همین دلیل عمدتاً دانشجویان 

روی رشد فردی خود تلاش می کنند.
دانشگاه  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
تهران توضیح داد: در موضوعاتی که 
مطرح می شود، متوجه می شویم برخی 
از آنان، اهداف فردی و نگاه های فردی به 
پدیده های پیرامونشان دارند که این امر 

ناشی از همین اولویت گذاری فردی است.
وی درباره تأثیر این موضوع بر رشد اجتماعی 
گفت: در موضوعات مختلف شما می بینید 
که همین قشر جوانی که ممکن است 
اولویت رشد فردی داشته باشد، در برخی 
از موضوعات مثل محیط زیست یا توجه به 
برخی از پدیده ها مثل آلودگی هوا یا کمک 
به همنوع، اتفاقاً خیلی هم پررنگ تر عمل 
می کنند و البته گاه شکل بروزش  متفاوت 
است، یعنی بروز ظاهری و ملموس ندارد و 
عمدتاً در قالب فعالیت های مجازی اتفاق 

. فتد می ا
شهبازی تأکید کرد: مسئولیت اجتماعی 
کاهش پیدا نکرده اما ممکن است در 
مواردی تغییر حالت داده و نوع بروز آن تغییر 
پیدا کرده باشد. در صحنه های حساس یا 
رویداد های بحرانی که در کشور اتفاق افتاده 
یا زمینه هایی که حضور قشر جوان برای 
نشان دادن مسئولیت پذیری اجتماعی شان 
لازم بوده، اتفاقاً دانشجویان و قشر جوان را 

فعال دیده ایم.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبر ی

آرزو کیهان
خبرنگار

ترجمه

علی محمدی / ایران

در سفر اخیر به 
چین، موضوع 

سرفصل تعریف 
شد و برای اولین 

بار به اذعان 
رئیس بانک 

مرکزی، قرار شد 
چین تحویل مالی 

و سرمایه گذاری 
کند که چیزی بین 
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